ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Областного конкурса для педагогов и наставников

добровольческого движения Самарской области «Доброе сердце»

от «14» декабря 2023 года

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:

1. Гриднев Анатолий Николаевич, директор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

2. Сучкова Елена Марковна, заместитель директора по социально –

педагогической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

3. Рящикова Мария Александровна, заместитель директора по научно-

методической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

4. Головина Маргарита Алексеевна – руководитель Областной программы

по развитию добровольческого движения в Самарской олбласти

«Добровольческий калейдоскоп» ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

5. Муравьева Людмила Александровна – директор МБОУ ДО «Диалог»

г.о. Тольятти, к.п.н;

6. Карпова Юлия Викторовна -  руководитель Центра непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников и

заведующий кафедрой дошкольного образования ГАУ ДПО СО ИРО, к.п.н.

7. Четверушкина Анастасия Олеговна – победитель Всероссийского

конкурса обучающихся общеобразовательных организаций в номинации

«Председатель совета обучающихся» 2022, лауреат премии губернатора

Самарской области, победитель добровольческих проектов «Добро не уходит

на каникулы»;

8. Анучин Никита Владиславович – главный менеджер Ресурсного центра

добровольчества Самарской области, руководитель Волонтерского центра

Самарского государственного технического университета, региональный

представитель Всероссийских проектов «ДоброПочта» и «Делай!» Гран-при

конкурса «Студент года 2020» и победитель в номинации «Доброволец года»

Амбассадор Международной Премии #МЫВМЕСТЕ.

9. Комков Вячеслав Владимирович – амбассадор Международной Премии

гражданского участия #МЫВМЕСТЕ, победитель Всероссийского

корпоративного конкурса « Команда Российского Союза Молодёжи».

Повестка дня:

Подведение итогов Областного конкурса для педагогов и наставников

добровольческого движения Самарской области «Доброе сердце».

Слушали:

Слушали члена Комиссии – Головину М.А., которая выступила с итоговыми

баллами Конкурса. По итогам заседания экспертная комиссия единогласно

постановила:

Признать призерами и победителями Областного конкурса для педагогов и

наставников добровольческого движения Самарской области «Доброе

сердце»:

«Лучший педагог – наставник добровольческого отряда»

Диплом участника:

1. Хорохорина Елена Павловна, ГБОУ СОШ №9 г.о.Чапаевск;

2. Пасашкова Марина Евгеньевна, МБОУ Школа №42 г.о.Самара;

3. Смирнова Екатерина Валерьевна, ГБОУ СОШ № 6 г.о. Отрадный;

4. Кольцова Светлана Анатольевна, СП "Детский сад Пчёлка" ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина с. Савруха;

5. Сидорова Ольга Юрьевна, ГБПОУ "Поволжский государственный

колледж";

6. Браславич Анастасия Вячеславовна, МБУ ДО "ЦДО" "Меридиан" клуб

по месту жительства "Бригантина".

3 место:

1. Залялова Ирина Григорьевна, ГБПОУ "ТСЭК".

2 место:

1. Ефремова Ольга Александровна, МБОУ Школа №155 г.о. Самара.

1 место:

1. Соболева Татьяна Ивановна, ГБОУ СОШ с. Верхние Белозерки.

«Лучший добровольческий отряд»

Диплом за участие:

1. Добровольческий отряд "Вместе Мы Сила", ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, педагог – Светлана

Михайловна Потапова;

2. Добровольческий отряд «Весёлые ребята», ГБОУ "Реабилитационная

школа-интернат" "Восхождение" г.о.Чапаевск, педагог – Ирина

Владимировна Незус;

3. Добровольческий отряд «Призвание», ГБОУ ООШ пос. Подгорный,

педагог – Кунибаева Алия Гайнулловна.

3 место:

1. Добровольческий отряд «Лучи добра», ГБОУ СОШ №8 п.г.т.

Алексеевка г.о. Кинель, педагог – Полынская Ирина Евгеньевна

2. Добровольческий отряд «Патриот», ГБОУ ООШ с. Старый Буян,

педагог – Заверова Елена Владимировна

2 место :

1. Команда "ООН-отряд особого назначения", МБОУ Школа №42

г.о.Самара, педагог – Пасашкова Марина Евгеньевна

1 место :

1. Отряд волонтеров "PROДОБРО", ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" ж.-д. ст.

Шентала, педагог – Суродина Галина Валериевна

«Лучший лидер добровольческого отряда»

Диплом участника:

1. Василий Александрович Кузнецов, ГБОУДОД ЦРТДЮ "Центр

социализации молодежи", педагог – Малышева Мария Сергеевна

2. Милютина Анастасия Олеговна, ГАПОУ СО "Тольяттинский

машиностроительный колледж", педагог – Ольга Ивановна Яковлева

3. Лисименко Никита Игоревич, МБОУ Школа №155 г.о. Самара, педагог

–  Ефремова Ольга Александровна

4. Ткачева Анастасия Александровна, МБОУ Школа № 42 г.о.Самара,

педагог – Пасашкова Марина Евгеньевна

5. Сидоров Виталий Владимирович, ГБПОУ "ПГК", педагог – Сидорова

Ольга Юрьевна

3 место:

1. Галимова Вилия Рафаиловна, ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" ж.-д. ст. Шентала,

педагог – Галимова Вилия Рафаиловна

2 место:

1. Куклев Максим Викторович, МБУ "Школа №20" г.о. Тольятти, педагог

– Биткова Елена Петровна

1 место:

1. Мордовина Алина Александровна, ГБОУ СОШ № 11 г.Кинеля, педагог

– Немцева Юлия Викторовна

«Лучшая добровольческая программа»

3 место:

1. МБУ ДО «ДШИ №3 «Младость» г.о.Самара, педагоги – Игнатьева Вера

Александровна, Горячева Елена Валерьевна, Горшунова Татьяна

Николаевна, Мастерова Дарья Владимировна

2. МБУ ДО ЦВР "Общение поколений" г.о. Самара, педагоги- Филькина

Анастасия Александровна, Кузьмина Ольга Владимировна

3. ГБОУ гимназия "ОЦ"Гармония" г.о. Отрадный, педагог - Ноябрева

Анастасия Александровна

4. МБОУ Школа № 156 городского округа Самара, педагог -  Алферова

Ольга Евгеньевна;

5.  ГБОУ СОШ с. Алексеевка, педагоги -  Головачева Галина

Викторовна, Орлова Ирина Александровна

2 место:

1. ЦВР «Эврика» - СП  ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

педагог - Светлана Михайловна Потапова

2. СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово,

педагоги  – Арифуллина Анжелика Николаевна, Катькина Анна

Сергеевна;

3. СП "ЦВР" ГБОУ СОШ № 9 г. о. Октябрьск, педагоги – Гобузова

Татьяна Ивановна,  Ануфриева Наталья Александровна

4. ГБОУ ДО СО "Самарский Дворец детского и юношеского творчества",

педагог –  Ульдякова Оксана Геннадьевна;

1 место:

1. ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" ж-д. ст. Шентала, педагог  –    Суродина Галина

Валериевна;

2. МБОУ ДО "Диалог" г.о. Тольятти, педагог – Ксенофонтова Ирина

Николаевна.

«Лучшая добровольческая группа в социальной сети»

3 место:

1. Команда «Активаторы», ГБОУ школа-интернат №111 г.о. Самара.

2 место:

1. Волонтерский отряд "Витязи", МБОУ ДО "Планета" г.о. Тольятти,

педагог - Абросимова Владилена Владимировна.

1 место:

1. Команда «Волонтёры России», ГБОУ СОШ с. Ольгино м.р.

Безенчукский, педагог - Семенова Галина Андреевна.

Директор ГБОУДОД ЦРТДЮ

«Центр социализации молодежи»                                                   А.Н. Гриднев